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Our ref: ATISN 10559 
Date: 2 August 2016 

 
Dear , 
 
Request for Information – ATISN reference 10559 
 
Thank you for your request which was received by the Welsh Government on 9th July 
2016.   
 
You asked for the following information: 
 
The Cabinet Office has released £1.6 m of funding through the Libor Funds to the 
Governments of Scotland N Ireland and Wales for the provision of support services to the 
emergency services. 

I would like to request the following information 
 

1. Please specify how much of this funding was provided directly to the Welsh 
Assembly 

2. Please supply any information on how the funding provided to the Welsh Assembly 
would be utilised? Was specific criteria's set out that had to be adhered to in how 
the funding was to be spent? 

3. Was the funding provided to a specific section of the Welsh Assembly 

4. Where was the funding spent 

5. What audit procedures were set out to ensure that the funding was to be delivered 
in the correct manner? Was the Welsh Assembly required to report back on how it 
specifically allocated the funding? 

6. If the Welsh Assembly reported back to HMG or any other party on how the funds 
were spent please provide all relevant details 

 

A subsequent exchange of e-mails on 12th July confirmed that the reference in your 
request to the ‘Welsh Assembly’ should be interpreted as the ‘Welsh Government’. 
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In response to your first point I can confirm that in January 2015 the Welsh Government 
received £481,000 from HM Treasury as its portion of the £1.6 million consequential 
funding awarded to the devolved administrations (Scotland, Wales and Northern Ireland) 
funded through LIBOR fines. 
 
The HM Treasury statement specified that the £10 million was being made available to 
support ‘emergency service personnel and volunteers’.  However, it is a well-established 
principle of our devolution settlement that consequentials are allocated in accordance with 
Welsh Government priorities, and are not earmarked for the same purpose as the original 
UK policy decision which gave rise to the funding. 

 

All consequential funding received by the Welsh Government is, in the first instance, held 
in our reserves and then allocated to the spending programmes set by the Welsh 
Government (and approved by the National Assembly for Wales). 
 
In view of this, I am unable to provide the specific information requested in points 2 to 4 of 
your request. 

 

Details of all reserves held and allocation from reserves for any given year can be found in 
the Welsh Government’s published budgets.  The funds received as part of the LIBOR fine 
consequentials would have formed part of the reserves and funding from reserves detailed 
within our 2nd Supplementary Budget for 2015-16.  The document containing the relevant 
information is available on the Welsh Government’s internet site and the link is attached 
below: 
  
http://gov.wales/docs/caecd/publications/160209-note-en.pdf 
 
With regards to points 5 and 6 of your request, there is no specific requirement for the 
Welsh Government to inform the UK Government how its consequential funding is 
allocated, but all expenditure by Welsh Government is subject to both internal and external 
audit review, as appropriate. 
 
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can ask 
for an internal review within 40 working days of the date of this response.  Requests for an 
internal review should be addressed to the Welsh Government’s Freedom of Information 
Officer at:  
 
Information Rights Unit,  
Welsh Government, 
Cathays Park,  
Cardiff,  
CF10 3NQ  
 
or  
 
Email: FreedomOfInformationOfficer@wales.gsi.gov.uk 
 
Please remember to quote the ATISN reference number above.     
 
You also have the right to complain to the Information Commissioner.  The Information 
Commissioner can be contacted at:   
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Information Commissioner’s Office,  
Wycliffe House,  
Water Lane,  
Wilmslow,  
Cheshire,  
SK9 5AF. 
 
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until 
it has been through our own internal review process. 
 
Yours sincerely 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


